
 医療法人社団三思会ひかりクリニック
 群馬県伊勢崎市間野谷町1114番地
 [TEL] 0270-20-2525
 [ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ]　http://www.hikari-cl. jp
 平成２８年０１月０１日発行：編集委員会

平成 ２８ 年 ０１ 月号 

＝つっちー＆ゆっきー通信＝ 

第２３号 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 
医療法人社団三思会 ひかりクリニック 

院長 土田晃靖  副院長 阿部由紀子  職員一同 

 

                        院長  土 田 晃 靖 

明けましておめでとうございます。 

開院して今年で10年目の節目を迎えます。患者様、ご家族の皆様、関連医療機関 

との連携を大切に、当院職員が心を一つにし、より良い医療の提供に専心して参 

りました。皆様から、多くの評価と信頼を寄せて頂き、深く感謝しております。 

これからもその信頼を損ねぬ様、院長、副院長を始め全職員で頑張って参ります。 

よろしくお願い致します。 

この9年間で記憶に残る当院での出来事を紹介します。 

平成19年東京女子医科大学東センター内科船木威徳先生の協力を得て、SMAP法で 

腹膜透析を導入しました。平成20年日本西腎臓学会会頭が福岡医科大学腎臓内科 

学教授で、私がオーストラリア留学できる様協力して下さった方でした。留学先 

の教授口演があるので来てくれとメールが入り、留守中、代行医師が紹介を必要 

とした場合のため、診察室机上に90人分のサマリーを準備し万全を排して出かけ 

ました。平成23年同学年の先生方から優秀と評判の阿部由紀子先生が当院に常勤 

として加わって下さり、心強い同志を得た気持ちでした。先生が来て下さった御 

陰で、私自身眼が悪く２年間諦めていた趣味のゴルフを４回の手術を受けて再開 

できました。 

平成23年3月11日の東日本大震災から暫くは電気供給等が不十分で１日に３回透 

析廻したり、日曜に変更したり、職員の頑張りと送迎の方々の協力の御陰で無事 

事故もなく乗り越える事ができました。平成26年2月15日前橋気象観測開始 133 

年で１番の降雪がありました。透析を土曜から日曜に延期、３日間透析不可２名 

16日の透析は必要不可欠、積雪で車での移動が不可能。仕方なく前橋の自宅から 

走りました。距離凡そ24kmを３時間半で走破しクリニックに到着送迎車も頑張っ 

て雪に埋もれた高齢者夫婦を助け出し、予定の全患者透析を達成する事ができま 

した。 

今年も、患者の皆さん一人一人の病態に応じて全職員が全力で対応していく所存 

ですので楽しく頑張って参りましょう。よろしくお願い致します。 

 



金 土 日

午前 9:00～12:00 土田 土田 魚住 土田 阿部

【外来担当医師】 月 火 水 木

休診

※休診日：日曜日・祝日・年末年始(12月30日～1月3日)および火、木、土曜日の午後
※(注)土曜日の午前は、第1･3/阿部・第2･4･5/土田
※諸事情により、変更となる場合がありますのでご了承下さい。

土田/阿部

休診
(注)

午後 3:30～ 5:30 阿部 休診 魚住 休診 土田

今回のホームページはボタンを大きくして診療時間を

いつでも見られるように工夫しました。PTA手術や通

院送迎、透析を受けられる方へのご案内のページなど

も新たに作成しました。そして何より、院長のあいさ

つが新しくなりました。今後更に充実させてゆきたい

と考えておりますので、是非‼閲覧の程よろしくお願

い致します。 

当院のホームページを１２月にリニュー

アル致しました。 

トップページは、林の中に真っ直ぐな一

点の『光』が射す感じをイメージし、グ

リーンを基調とし全体的に落ち着いた雰

囲気にしました。 

そして、非常に残念ながら、前回までで

『ひかりちゃん』は寿退職の運びとなり

ました。 

利用者様にお知らせしたい情報などを随

時アップしていきたいと考えております。 

ホームページに関するご感想などがござ

いましたら、スタッフまでお寄せ下さい。 

＝腎友会新年会のご案内＝ 
 

ひかりクリニック腎友会では、患者同士の親

睦を図るため、毎年恒例の『新年会』を開催

致します。 

 

 【日時】平成28年01月17日（日） 

     11:30集合・12:00開演 

 【場所】ブレッシング(大間々駅すぐ前) 

＝ 新任医師紹介 ＝ 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
ひさなが えつこ 

久 永 悦 子 
平成27年12月から 

土曜日（月１～２回程度） 

職種：内科医師 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
宜しくお願い致します。 

 

ホームページ リニューアル 
http://www.hikari-cl.jp 


	H27.12

